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گــروه ســینما و تلویزیون-
فیلم های اکشــن مسیر دشواری برای 
تبدیل شــدن به آثار محبوب منتقدان 
ســینما دارند اما گاهی اوقات عناوین 
محبوبی ساخته می شوند که به دلایل 
غیرمنطقی مــورد توجه منتقدان قرار 
نمی گیرند.اگر روزی تصمیم گرفتید 
یک فیلم اکشــن بسازید احتمالا بهتر 
است آن را در دسترس منتقدان سینما 
قرار ندهید. منتقدان سینما حساسیت 
بسیار خاصی به فیلم های اکشن دارند 
و دوست ندارند هر عنوانی را یک فیلم 
اکشــن خوب بنامند. شاید بخشی از 
حساسیت آن ها به تلاش های بی پایان 
و خســته کننده بسیاری از کارگردانان 
جهان برای ســاخت فیلم های اکشن 
بی کیفیــت ارتباط داشــته باشــد اما 
به صورت کلی، فیلم های اکشن آثاری 
نیستند که به راحتی مورد توجه منتقدان 
جدی ســینما قرار بگیرنــد. بنابراین 
آثــاری هم وجود دارنــد که باوجود 
همه صلاحیت ها در نهایت در سطح 

و اندازه ای که باید تحسین نمی شوند.
در ادامــه می توانید بــا بهترین 
فیلم های اکشن که مورد توجه منتقدان 
سینما قرار نگرفتند، آشنا شوید. آثاری 
که با وجود استقبال نسبی تماشاگران 
اصلا مورد توجه منتقدان قرار نگرفتند.

تانگو و کش   ۱۹۸۹
نمره منتقدان: ۳۰ از ۱۰۰

نمره تماشاگران: ۶.۴ از ۱۰
در دهه ۱۹۸۰ ساخت فیلم های 
اکشن-پلیســی که شــخصیت های 
دوســت را در کنار یکدیگر به تصویر 
می کشــید، محبوبیت بســیار زیادی 
داشــت. فیلم »تانگو و کش« به عنوان 
آخرین فیلمی که در دهه ۱۹۸۰ اکران 
شــد، در روزهای پایانی ســال ۱۹۸۹ 
از راه رســید و تلاش کرد یک تصویر 
کامل اما نسبتا تکراری از محبوب ترین 

فیلم های دهه ارائه دهد. اگرچه نتیجه 
کار چنــدان هم ناامیدکننــده نبود اما 
»تانگو و کش« نتوانست توجه منتقدان 
را جلب کند و به یک شکست بزرگ 
تبدیل شد. سیلوستر استالونه و کرت 
راسل که بازیگران اصلی فیلم »تانگو 
و کش« بودند در ســال های دهه ۹۰ و 
قرن بیســت و یکم هم موفق شدند در 

عناوین ارزشمندی حضور پیدا کنند.
خلاصه داستان: ستوان ریموند 
تانگــو و ســتوان گابریــل کــش از 
پلیس های شناخته شــده اداره پلیس 
لس آنجلس هستند که شهرت بسیاری 
در پیگیــری عملیات قاچــاق دارند. 
آن هــا از محل یک معامله مواد مخدر 
آگاه می شــوند. وقتی هر دو کارآگاه 
برای نخستین بار یکدیگر را ملاقات 
می کنند، یک جسد که سیم شنود به آن 
وصل اســت و همچنین مقداری پول 
روی زمین وجود دارد که با اضافه شدن 
اسلحه گابریل کش به آن ها شواهد لازم 
برای دادگاهی شدن هر دو نیروی پلیس 

را فراهم می کند.
امپراطوری آتش   ۲۰۰۲
نمره منتقدان: ۴۲ از ۱۰۰

نمره تماشاگران: ۶.۲ از ۱۰
این اکشــن آخرالزمانی ایده ای 
بســیار عظیمی را دنبــال می کرد که 
دسترســی به آن با بودجه ۶۰ میلیون 
دلاری انــدک بعید به نظر می رســید. 
به همین دلیل تماشاگران وسواسی و 
بادقــت فیلم نمی توانند ارتباط خوبی 
بــا آن برقرار کنند چون در بســیاری 
از ســکانس ها محدودیت های مالی 
به چشــم می آینــد. به همیــن دلیل 
»امپراطوری آتش« با وجود هنرنمایی 
بازیگــران شناخته شــده ای ماننــد 
کریســتین بیل و متئو مک کانهی مورد 

توجــه منتقدان قــرار نگرفت و حتی 
فروش قابل قبولی هم کسب نکرد.

خلاصه داســتان: کودکی به نام 
کوین ناخواسته باعث بیداری اژدهایی 
مخوف می شــود. اژدها باعث مرگ 
بســیاری از جمله مادر کوین شده و 
خیلی زود همه دنیا به تسخیر اژدهای 
غول پیکر درآمده و جهان برای همیشه 

تغییر می کند. سال ها پس از ویرانی کره 
زمین، کوین و تنها بازماندگان نسل بشر 
در یک قلعه قدیمی پنهان شــده اند اما 
با یک غریبــه و همکارانش رو به رو 
می شــوند که ادعا می کنند شکارچی 
اژدها هستند. آیا کابوس تلخ اژدهای 

بیدارشده به پایان می رسد؟
آخرین پســر پیشــاهنگ   

۱۹۹۱
نمره منتقدان: ۴۷ از ۱۰۰
نمره تماشاگران: ۷ از ۱۰

یکــی از متفاوت ترین فیلم های 

اکشن دهه ۹۰ میلادی که با هنرنمایی 
بــروس ویلیس در نقــش اصلی اش 
مورد توحه بســیاری از تماشــاگران 
ســینما هم قرار گرفت. فیلم »آخرین 
پسر پیشــاهنگ« با بودجه ای کم تر از 
۵۰ میلیون دلار فــروش ۱۱۵ میلیون 
دلاری را در سراســر جهان ثبت کرد. 
فیلم های اکشــن ماجراجویی که دو 

دوســت صمیمی یا همکار را در کنار 
یکدیگر درگیــر پرونده های جنایی 
می کرد، اهمیت ویــژه ای در دهه ۹۰ 
داشــت و در این میان »آخرین پســر 
پیشــاهنگ« یکی از همان عناوینی که 
ایــن زیرژانر جــذاب را در بالاترین 
ســطح ممکن دنبال می کرد. منتقدان 
باور داشتند این فیلم جذاب در بهترین 
حالت یــک تقلید ضعیف از عناوینی 
مانند »اسلحه مرگبار« است و خاصیت 

دیگری ندارد.
خلاصه داســتان: پــس از آن که 

ســتاره بزرگ فوتبال آمریکایی در پی 
یــک تماس تلفنی مشــکوک به قتل 
می رسد، دو مامور کارآگاه خصوصی 
پرونــده او را بررســی می کنند. جول 
هالنبــک، مامور مخفی بازنشســته و 
دیمــون وایانس، ورزشــکاری که از 
دنیای حرفه ای فاصلــه گرفته هرگز 
نمی دانند کــه این پرونده عجیب چه 

دردسر بزرگی برای آن ها به همراه دارد.
هنری جان سخت   ۲۰۱۵
نمره منتقدان: ۵۱ از ۱۰۰

نمره تماشاگران: ۶.۷ از ۱۰
ایــن کــه دوربیــن در برابــر 
چشــم های شــخصیت اصلی قرار 
بگیرد، پدیده ای اســت که بیش تر در 
بازی های ویدیویی اول شخص دیده 
می شود. اما فیلم »هنری جان سخت« 
این نحوه فیلم بــرداری را به زیباترین 
و هیجان انگیزترین شکل ممکن وارد 
سینما کرده تا همه آن چه از یک اکشن 

متفــاوت انتظار داریــم را فراهم کند. 
این فیلم با روایتی ســاده اما سرشار از 
پیچیده گی گویــی از دنیای بازی های 
کامپیوتری وارد ســینما شده روایتش 
را از زاویه نگاه اول شــخص نمایش 
می دهد و این بزرگ ترین تفاوت آن با 
همه فیلم های اکشن تاریخ سینما است.

بخش عظیمــی از جذابیت های 

همیشــگی فیلم های اکشن با روایت 
متفاوت این فیلم، زیر سوال می رود. به 
همین دلیل منتقدان واکنش های چندان 
مثبتی به این فیلم هیجان انگیز نداشتند 
و آن را بیشــتر از آن که خلاق بدانند، 
متفاوت تعریف کردند. اما باز هم دلیل 
قانع کننده ای برای جذاب نبودن »هنری 

جان سخت« وجود ندارد.
خلاصه داستان: هنری احیا شده و 
از مرگ نجات پیدا کرده اما حافظه اش 
را از دســت داده اســت. در شرایطی 
که او به دنبال کشــف هویت خودش 

می گردد باید همســرش را هم نجات 
دهد. همسر هنری توسط یک دیکتاتور 
دیوانه جنگ گروگان گرفته شده و در 

آستانه مرگ قرار دارد.
هواپیمای محکومین   ۱۹۹۷

نمره منتقــدان: ۵۶ از ۱۰۰ 
نمره

تماشاگران: ۶.۹ از ۱۰
یکی از پرســتاره ترین فیلم های 
اکشن تاریخ سینما که شخصیت های 
متنــوع و جذابی را دور یکدیگر جمع 
کــرده پس از بیشــتر از دو دهه هنوز 
هم خیره کننــده و خارق العاده به نظر 
می رســد، می تواند هر تماشــاگری 
را تحت تاثیر قــرار دهد. »هواپیمای 
محکومین« یک اکشن متفاوت است 
کــه عوامل آن بارها از علاقه شــان به 
ساخت یک دنباله برای آن هم صحبت 
کرده بودند که متاسفانه این اتفاق هرگز 
رخ نداد. این فیلــم اصلا مورد توجه 
منتقــدان قرار نگرفت و بســیاری از 
منتقدان شناخته شده سینما آن را اکشنی 
بدون هدف و بی هویت تعریف کردند. 
منتقدان باور داشتند داستان فیلم بیش 
از حد مردســالارانه به تصویر کشیده 

شده است.
خلاصه داســتان: کامرون یک 
زندانی اســت که به صــورت کاملا 
اشتباهی دستگیر شــده اما در نهایت 
این فرصت را پیدا کرده تا آزاد شــود. 
در شــرایطی که او سوار هواپیما شده 
تا به خانه بازگردد، گروهی از مجرمان 
هواپیما را به تســخیر خود درآورده و 
مســیر آن را تغییر می دهند. با این حال 
کامرون در تلاش اســت تا در نهایت 

مسیر خانه را پیدا کند.
شکار   ۲۰۲۰

نمره منتقدان: ۵۶ از ۱۰۰

نمره تماشاگران: ۶.۱ از ۱۰
فیلم »شــکار« یکی از بزرگترین 
قربانی های شــیوع ویروس کرونا در 
جهــان بود. تنها یک هفته پس از آغاز 
اکران این فیلم، ســالن های سینما در 
ایالات متحده آمریکا تعطیل شدند و 
از آن جایی که ســایر سالن های سینما 
در کشــورهای اروپایی و آسیایی هم 
وضعیت مطلوبی نداشتند، استودیوی 
یونیورسال تصمیم گرفت این فیلم را 
به صورت مجازی منتشر کند. »شکار« 
بیشتر از آن که از نگاه هنری و سینمایی 
بــه یک فیلم ترســناک خوب تبدیل 
شود، تلاش می کند تا عنوانی سیاسی 
و هیجان انگیز باشــد که در رسیدن به 
هدف سرگرم کردن تماشاگرش موفق 

است.
این فیلم که نام های شناخته شده ای 
مانند جیسون بلوم و دیمن لیندلوف را 
پشــت صحنه خود می بینــد، یکی از 
سیاسی ترین فیلم های سینمای آمریکا 
در سال های اخیر لقب می گیرد که حتی 
واکنش دونالد ترامپ، رییس جمهور 
ایالات متحده را هم به همراه داشــت. 
از آن جایی که بــا عنوانی بیش از حد 
سیاسی مواجه هستیم، طبیعی به نظر 
می رســد که منتقدان هم واکنش های 
متفاوتی به آن داشته باشند. بسیاری از 
منتقدان آن را روایتی بی ربط به هدفی 
کــه دنبال می کنــد، توصیف کرده اند 
اما گروهی هم وجــود دارند که آن را 

عنوانی ارزشمند می دانند.
خلاصه داستان: گروهی از افراد 
در شرایطی هوشیاری خود را به دست 
می آورند که با لباس های خاص در یک 
محیط محدودشده گرفتار شده اند. این 
دوازده نفر متوجه می شــوند گروهی 
دیگر که ثروت و قدرت بسیار زیادی 
دارند، آن ها را برای شــکارکردن مانند 

حیوانات به بند کشیده اند!

گروه ســینما و تلویزیون- در 
حالی که در هفته های اخیر مبتلایان 
به کرونا در کشــور انگلیس افزایش 
یافتنــد، فیلمبــرداری »ماموریــت 
غیرممکــن ۷« با نقــش آفرینی تام 

کروز همچنان ادامه دارد.
تام کروز قرار است فیلمبرداری 
»مأموریــت غیرممکــن ۷« را در 
انگلیــس و این بار در اســتودیوی 
 فیلمســازی لانــگ کــراس ادامه 

دهد.
لانگ کراس که در گذشته مکانی 
متعلق به وزارت دفاع انگلیس برای 
آزمایش تانک ها بوده اســت، اکنون 
به استودیو تبدیل و میزبان فیلم های 
معروف و پرفروشی مثل »جیمزباند: 
اسکای فال«، »ثور: دنیای تاریک« و 

»محافظان کهکشان« شده است. 
فیلم های جدیــدی که در این 

اســتودیو ساخته شــده شامل »مرد 
شاه«، »آرتمیس فاول« و »مرگ روی 

نیل« می شود.
ورایتــی تاییــد کرد کــه تام 
کــروز بعد از اســتراحت در دوران 
کریســمس، اکنــون به انگلســتان 
برگشــته و تولید فیلم جدیدش را از 
استودیو برادران وارنر در لیودسن به 

استودیو لاگ کراس برده است. 
این استودیو در جنوب انگلیس 
در رده چهــارم )بالاتریــن مرحله 
محدودیت ها( قــرار دارد اما با این 
وجود تولیدات ســینمایی با رعایت 
ضوابــط کرونایی همچنــان مجاز 

است.
در روز دوشــنبه اعلام شد که 
بیش از ۴۱ هزار مورد جدید ویروس 
کرونا در انگلســتان شناسایی شده 

است. 

تنها در ۷ روز گذشته ۲۵۶ هزار 
نفــر به این ویروس مبتلا شــده اند 
که افزایش ۲۵.۷ درصدی را نشــان 
می دهد. در ایــن مدت زمان ۳۴۹۳ 
نفر نیز بر اثر این ویروس جان خود 

را از دست داده اند.
ایــن در حالــی اســت که تام 
کروز ضوابط کرونایی ســر صحنه 
»ماموریت غیرممکــن ۷« را کاملًا 

جدی اجرایی می کند. 
تولیــد فیلــم ماموریت غیر 
ممکــن در ماه اکتبر و بعد از آنکه 
آزمایــش ۱۲ نفر مثبت شــد، به 
تعویــق افتاد و یک هفته بعد و در 
ماه دســامبر تولید این پروژه از 
ســر گرفته شد.  این فیلم توسط 
کریستوفر مک کوایر کارگردانی 
شده و در ۱۹ نوامبر ۲۰۲۱ راهی 

سینما ها می شود.

گروه سینما و تلویزیون-معرفی 
شخصیت های برجسته و همچنین تهیه 
و تولید آثار ســینمایی تاریخی یکی از 
مهمترین مباحث در رســانه ملی طی 
چند ســال اخیر بوده است و هر زمان 
کــه این آثار با دقــت و ظرافت تهیه و 
تولید شــده اند، با اســتقبال خوبی از 
ســوی مردم مواجه شده است. سریال 
های فاخر درشبکه های مختلف سیما 
در حال ساخت، پیش تولید، فیلمنامه 
نویســی و تحقیق و پژوهش است که 
در ایــن گزارش  به  تعــدادی از آن ها 

می پردازیم.
سلمان فارسی

سریال الف ویژه »سلمان فارسی« 
بــه کارگردانــی داوود میرباقــری و 
تهیه کنندگی حســین طاهری در حال 
ساخت است.سریال »سلمان فارسی« 
جزو کار های الف ویژه مرکز سیما فیلم 
اســت که فیلمبرداری آن ۵ سال طول 
خواهد کشــید و در داخل و خارج از 
کشور فیلمبرداری می شود.فیلمبرداری 
فاز اول سریال سلمان فارسی زمستان 
سال گذشته از بخش های جنوبی ایران 
و جزیره قشــم آغاز شد و هم اکنون در 

استان سمنان ادامه دارد.
ایــن روز هــا فصــل دریایــی 
مجموعه تلویزیونی »سلمان فارسی« 
تصویربرداری می شــود کــه یکی از 

سخت ترین بخش های کار است.
سریال »ســلمان فارسی« که به 
زندگی و زمانه یار ایرانی پیامبر اسلام 
می پردازد، ســه مقطع ایران ساسانی، 
امپراتوری بیزانــس و حجاز صدر 

اسلام را روایت می کند. 
در برنامه ریزی اولیه سریال 
»سلمان فارسی« به گونه ای بود 
که فیلمبــرداری بخش هایی از 
پــروژه در ارمنســتان و ترکیه 
انجــام شــود، اما بــه علت 
شــیوع کرونــا و ممنوعیت 
سفرها، لوکیشن های داخلی 

جایگزین شدند.
گروه تولید با رعایت دستورالعمل 
های بهداشــتی کار را جلوی دوربین 
می برند. به دلیل تعدد افراد در صحنه، 
در جای جای کمپ آماده شــده برای 
فیلمبرداری، وسایل و لوازم مورد نیاز 
بهداشــتی و ضدعفونی قرار داده شده 
که گروه به ســلامت به کار خود ادامه 
دهد. همچنیــن از تمهیدات رعایت  
دســتورالعمل های بهداشتی، حضور 
مستمر پزشک و کارشناس بهداشت، 
تب سنجی و اکسیژن سنجی روزانه از 
افراد گروه و استفاده از ماسک و رعایت 
مسائل بهداشتی متناسب با دستورالعمل 

کارشناسان سلامت صورت می گیرد.
سریال »سلمان فارسی« به سفارش 
مرکز ســیمافیلم و توســط موسسه 

زلال فیلم ســاخته می شود. تاکنون 
بازیگرانی همچون فرهاد اصلانی، 
محمدرضا هدایتی، مرحوم چنگیز 
جلیلوند، علی دهکردی، رامونا 
شاه، احترام برومند، مهدی فقیه، 
علیرضــا مهــران و چند بازیگر 

خارجی جلوی دوربین رفته اند.
موسی )ع(

ســریال  موســی )ع( 
پروژه ای  است که در 

ســاختار الف ویژه و فاخر دسته بندی 
می شود، ســریال هایی تاریخی که در 
وهلــه اول به لحاظ لوکیشــن، 

بازیگــران، هنــروران، دکور هــا و 
صحنه های ســخت و طاقت فرســا 
ساختار پیچیده و عظیمی را می طلبند.  
برای نخستین بار و بعد از موفقیت 
سریال حضرت یوسف پیامبر )ع( بود 
که مرحوم فرج الله سلحشور خبر از آغاز 
نگارش و کارگردانــی اثر جدیدی با 
عنوان سریال حضرت موسی )ع( را داد. 
هر چند با اتمام کامل نگارش فیلمنامه 
سریال حضرت موسی )ع( عمر مرحوم 
سلحشور هم به پایان رسید و همین امر 
سبب شد تا زمزمه هایی درباره انتخاب 
کارگردان دیگری برای ســاخت این 

مجموعه به گوش برسد.
اما اولین بار سید احمد میرعلایی 
تهیه کننــده این ســریال اعلام کرد که 
جمال شورجه کارگردان پیشکسوت 
ســینما در حال تــدارک پیش تولید 
این ســریال اســت و به جای مرحوم 
سلحشور سریال حضرت موسی )ع( 
را کارگردانــی خواهد کرد. اما در زمان 
انجام پیش تولید نیز جمال شــورجه 
بــه بیماری مبتلا شــد تــا در نهایت 
پیش تولید این اثر تا بهتر شــدن حال 
شورجه متوقف شود. مذاکره مسئولان 
صداوسیما با حاتمی کیا از حدود دو ماه 
پیش آغاز شــده بود که در نهایت این 
کارگردان سینما و تلویزیون کارگردانی 
این سریال را پذیرفت. حاتمی کیا با بیان 

اینکه پذیرفتن کارگردانی این سریال را 
نوعی ادای دین به مرحوم سلحشــور 
می دانــد، تأکید کرده اســت: در میان 
آثار متعددی که ســاخته ام جای یک 
کار قرآنــی را خالی می بینم و به همین 
علت باانگیزه و علاقه این مســئولیت 
سنگین را می پذیرم. ابراهیم حاتمی کیا 
تاکنون کارگردانی دو سریال تلویزیونی 
»خاک سرخ« و »حلقه سبز« را در آغاز 

و میانــه دهه هشــتاد در کارنامه کاری 
خود دارد و ســریال »حضرت موسی 
)ع(« نخســتین کار تاریخی او در میان 
کار های تلویزیونی و ســینمایی اش به 

شمار می رود.
جشن سربرون

جشن سربرون سریالی تاریخی 
بــه نویســندگی و کارگردانی مجتبی 
راعی و تهیه کنندگی حســن نجاریان 
است که سال گذشــته مقابل دوربین 
رفت و تصویربــرداری آن ادامه دارد. 

»جشــن ســربرون« مجموعه ای ۳۰ 
قسمتی به تهیه کنندگی حسن نجاریان 
و کارگردانی مجتبی راعی اســت که 
بــه روایــت دوران قبل از مشــروطه 

می پردازد.
در خلاصــه داســتان »جشــن 
سربرون« آمده است: بهادر، کدخدای 
ایل پوسان با کدخدای طایفه همسایه 
»سرخو«، رقابت و مخالفتی دیرینه دارد. 

مدتی است آتش کینه ها خاموش شده 
است تا اینکه سرخو با اعتماد به نفس 
به خواستگاری دختری زیبا و کم سن 
و سال بهادر جهان پسند می آید. غافل 
از اینکــه قرار اســت مدتی بعد جهان 
پسند به عقد پسرعموش درآید. بهادر 
قاطعانه با این وصلت مخالفت میکند. 
زخم های کهنه ســرباز میکنند. هر دو 
طایفه از کدخدای خود حمایت میکنند. 
درگیری ابعاد بزرگتری می یابد و بهادر 

تلاش بزرگی را آغاز می کند.

حســین محجوب، محمود پاک 
نیت، لاله اســکندری، فــرخ نعمتی، 
قاسم زارع، داریوش کاردان، میرطاهر 
مظلومی، رامیــن ناصرنصیر، مهدی 
فقیه، کریم اکبری مبارکه، صدرالدین 
حجــازی، بیوک میرزایی، مهران نائل، 
جواد قامتی، ابراهیم برزیده، ســیامک 
اشعریون، پرویز بزرگی، علی جاویدفر، 
محمد حاج حســینی، فرشید صمدی 
پور، محمدرضا راد، حسن محمودی، 
مجتبی واشــیان، امیر کسارنژاد، ساقی 
عسگری، سارا اشتری، امیر زمستانی، 
ســودابه علیپور، نجات علی مرادی، 
سیامک حلمی، آرمین ترکمندی، علی 
حســن ناصری، ذبیح ذبیح پور، علی 
نجاریان، زهرا برومنــد، ایوب دمان، 
امیــر نداف فر، عباس براری، رضا درم 
کزیــن، ابوالفضل حاجــی علیخانی، 
مجید یاراحمدی، مهران هادی، جواد 
عاقبت بین، حسن زارع، محمودرضا 
بهرامی، علی عطایی، ســیامک نظری، 
مرتضی ســتارپور، محمد نادرخانی، 
فیروز حیدرزاده، ســجاد مومنی، رضا 
ســیدی از بازیگــران ایــن مجموعه 

تلویزیونی هستند.
شهیدان باکری

از  یکــی  باکــری،  مهــدی 
فرماندهان بزرگ دوران دفاع مقدس که 
هــر بار نام او را می شــنویم به یاد زبان 
شیرین آذری و دلاورمردی های لشکر 
عاشورا در دوران دفاع مقدس می افتیم. 
باکــری به رغم این که ســردار بزرگی 
بود، امــا به تنها چیزی که فکر می کرد 
و برایــش اهمیت داشــت این بود که 
خودش به عنوان فرمانده در عملیات ها 
حضور پررنگی داشته باشد. درواقع او 
نمی ایستاد تا ابتدا نیروهایش جلو بروند 
و بعد خودش آن ها را در پشت سنگر ها 

پشتیبانی کند. 
عملیات هــای  از  نمی تــوان 
فتح المبیــن، بیت المقــدس، رمضان، 
مســلم بن عقیل، والفجــر مقدماتی، 

والفجــر ۱، ۲، ۳ و ۴ و خیبــر نام آورد، 
امــا مهدی باکــری را از قلم انداخت. 
حالا ســیمافیلم به سراغ زندگی فاتح 
خیبر رفته و قصد دارد زندگی شهیدان 
مهدی و حمید باکری را در قالب سریال 

پیش چشم مردم قرار دهد.
نکتــه قابل توجه این اســت که 
کارگردانــی این ســریال هم به هادی 
حجازی فر سپرده شده که بیشتر مردم 
او را به عنوان بازیگر می شناســند. این 
بازیگر با فیلم ایســتاده در غبار در میان 
مخاطبان شناخته شــد و بعد از آن در 
آثار مختلف ســینمایی و تلویزیونی 
بازی کرده است.  با فراخوان اعلام شده 
از سوی گروه سازنده سریال »شهیدان 
باکری«برای بازی در نقش های مختلف 
این مجموعه، نزدیک به ۷ هزار ویدئو 
از افراد مســتعد و علاقه مند بازیگری 
دریافت شــد. از میان این تعداد، یک 
هزار و ۸۰۰ نفر برای تســت حضوری 
انتخــاب شــدند. در نهایــت ۸۰ نفر 
از کســانی که تا حدودی به شــهدای 
عملیات هــای بدر و خیبر شــباهت 
داشتند توسط گروه کارگردانی پروژه 
تست بازیگری دادند و ۴۰ نفر، منتخب 
نهایی برای کاراکتر های اصلی و فرعی 
سریال »شهیدان باکری« شناخته شدند.

مینی سریال تلویزیونی »شهیدان 
باکری« در هفت قسمت و به سفارش 
مرکز ســیمافیلم تولید می شود. هادی 
حجازی فر که نقــش مهدی باکری را 
ایفا می کند، کارگردانی این مجموعه را 
نیز عهده دار است. شهرام خلج گریمور 
نام آشــنای تلویزیون و ســینما، مدیر 
چهره پردازی این ســریال، این روز ها 
مشــغولِ گریم بازیگران منتخب این 

مجموعه تلویزیونی است.
پیش تولید رسمی سریال »شهیدان 
باکری« آغاز شده و قرار است نخستین 
تجربــه کارگردانــی حجازی فــر در 
تلویزیون بــا تهیه کنندگی ابوالفضل 

صفری در ۷ قسمت تولید شود.

این روزها کارگردانان بزرگ کشورمان در حال آماده سازی و ساخت سریال های فاخر و تاریخی در شبکه های مختلف سیما هستند.

کارگردانان بزرگی که روایتگر 
بخشی از تاریخ شدند
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گروه سینما و تلویزیون -تهیه کننده »شهر برگ« با اشاره به این برنامه که با محور افزایش جمعیت ساخته می شود بیان 
کرد که تلاش شده است در عین حال بدون دلیل به فرزندآوری تشویق نشود. 

احسان میرزاابوالحسنی درباره سری جدید سلسله برنامه های »شهربرگ« که به زودی روی آنتن شبکه پنج سیما می رود 
بیان کرد: »شهر برگ« کاری از گروه سیاسی شبکه پنج سیما با موضوع »بحران جمعیت در ایران« است که از نیمه دی ماه روی 
آنتن می رود. این مجموعه به کارگردانی غلامرضا حیدری در ۱۱ قسمت به موانع فرزندآوری و اهمیت افزایش جمعیت 
در ایران می پردازد. وی ادامه داد: تفاوت بارز این ۱۱ قسمت با قسمت های قبلی برنامه »شهربرگ«، استفاده از آیتم نمایشی 
برای افزایش اثربخشی و جذابیت برنامه است. برای آیتم های نمایشی این مجموعه، از ۴۰ بازیگر و هنرور در سنین مختلف 
استفاده شده است. میرزاابوالحسنی اضافه کرد: همچنین با ۱۴ نفر از کارشناسان و اساتید برجسته دانشگاه های مطرح کشور 
در زمینه های گوناگون از جمله جمعیت شناسی، جامعه شناسی و روانشناسی مصاحبه انجام شده تا ابعاد گوناگون بحران 

جمعیت از نگاه صاحبنظران این حوزه مورد بررسی قرار گیرد. 
وی با اشــاره به برخی تحقیقات عنوان کرد: طبق بررســی های کارشناسانه، ایران در سال ۱۴۱۵ یعنی کمتر از ۱۶ سال 
دیگر با بحران جمعیت به معنای پیر شدن جمعیت مواجه می شود که ابعاد مختلف و البته آزاردهنده چنین بحرانی، ایران را با 
دردسرهای بزرگی در حوزه های اقتصادی، اجتماعی، نظامی و… روبرو خواهد ساخت. این برنامه ساز در ادامه یاداور شد: 
»شهربرگ« در حد توان عللی را که باعث شده است تا رشد فرزندآوری و جمعیت در ایران به سرعت کاهش یابد نیز بررسی 
کند. این برنامه علاوه بر انجام مصاحبه های تخصصی، گزارش های میدانی و ویژه را نیز در بر می گیرد. همچنین مطالبه گری 
و گفتگوهای چالشی از دیگر ویژگی های برنامه است. وی به یک چالش هم اشاره و تصریح کرد: موضوعی که این برنامه 
ســعی دارد در مبحث بحران جمعیت به شــدت از آن پرهیز کند، تشویق بدون دلیل به فرزندآوری و همچنین چشم بستن 
روی مشکلات جوان های دم بخت برای ازدواج و زوج های جوان برای فرزندآوری است. همچنین بررسی می شود که چرا 

خانواده ها به یک یا دو فرزند بسنده کرده اند.

سری جدید »شهر برگ« روی آنتن

بهترین فیلم های اکشن که مورد توجه منتقدان سینما قرار نگرفتند

تام کروز فیلمبرداری »مأموریت غیرممکن ۷« را ادامه می دهد

مروری بر سریال های تاریخی رسانه ملی؛

مینی ســریال تلویزیونی »شــهیدان باکری« در هفت قسمت و 
به ســفارش مرکز ســیمافیلم تولید می شــود. هادی حجازی فر 
کــه نقش مهدی باکری را ایفا می کنــد، کارگردانی این مجموعه را 
نیز عهده دار اســت. شــهرام خلج گریمور نام آشنای تلویزیون 
و ســینما، مدیر چهره پردازی این ســریال، این روز ها مشــغولِ 
گریــم بازیگــران منتخب ایــن مجموعــه تلویزیونی اســت.


